[image: ]
ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	02.11.2010 № 913-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О предложениях депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтированию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в 2011 году

Рассмотрев предложения депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтированию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

рекомендовать Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. включить предложения депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтированию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год в план благоустройства и считать приоритетными в ходе выполнения работ (согласно Приложения).

	Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского
городского округа

 И.Ю. Данкулинец

             Приложение
к решению Городской Думы
 Петропавловск-Камчатского
городского округа
от  02.11.2010 № 913-р

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

депутатов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по асфальтированию дорог и благоустройству территорий Петропавловск-Камчатского городского округа в 2011 году

Избирательный округ № 1

	№
	            Предложение избирателей
	         Кто отвечает

	1
	2
	3

	1.
	Ремонт дорог в межквартальных (внутриквартальных) проездах по улицам:
-Обороны 1854г. вдоль домов №№ 16,18,20;
-Петра Ильичева вдоль домов  №№ 9,35,46,47;
- Комсомольская от дома № 6 вдоль дома № 1 к ул.Заводской;
-Петропавловское шоссе дом № 23, от центральной дороги до магазина «Березка» и дорога к домам №№ 41, 43;
-Лермонтова полностью;
-Школьная от дома № 1 до дома № 9;
-Труда от дома № 23 до дома № 37;
-Комсомольская дома №№ 2,4,5, 6,7,9.
	Слыщенко К.Г.,
Усов А.А.,
Питерский А.А.

Избирательный округ № 2

	1.
	Ремонт лестниц:
- по ул.Корякская №№ 3, 3а;
- центр – район ГУМа;
- до горнолыжной базы «Красная сопка».
	Чиркова О.Б.,
Наумов А.Б.,
Бардовский О.Г.,
Маслов А.А.

	2.
	Ремонт асфальтового покрытия и ремонт в межквартальных проездах:
-ул. Павлова – полностью;
-ул.Пономарева №№ 3,5,7а,11;
-территория вокруг детской музыкальной школы № 1;
-ул.Рябиковская (р-н «Семь ветров»);
-ул.Командорская;
- ул. Курильская до СОШ № 6.

	1
	2
	3

	3.
	Ремонт пешеходной дороги в р-не ул.Красная сопка к горнолыжной базе.

Избирательный округ № 3

	1.
	Асфальтирование Восточного шоссе:
-от асфальтового завода до п.Дальний;
-ремонт дороги (200м) от поворота на в/часть до остановки п.Нагорный.
	Осокина Н.В.,
Злобина Н.С., Иванчиков В.А., Мечетин С.И.

	2.
	Восстановление освещения улиц поселков:
-Нагорный, Кирпичики, Дальний, Халактырка, Солнечная;
-территория сквера у СОШ № 28

	3.
	Ремонт и замена павильонов на остановках автобусов по улицам:
-Пограничная, Солнечная, Степная, Гастелло;
в поселках:
-Долиновка, Заозерный, Дальний, Чапаевка, Радыгино, Кирпичики.

	4.
	Ремонт межквартальных проездов в поселках: Долиновка, Дальний, Чапаевка, Кирпичики;
по улицам: Солнечная, Гастелло.

	5.
	Восстановление детских площадок в поселках: Долиновка, Чапаевка, Кирпичики, Дальний;
по улицам: Солнечная, Гастелло,7 (у школы), Терешковой, 1 (в парковой зоне).

Избирательный округ № 4

	1.
	Ремонт и восстановление асфальтового покрытия по улицам:
· Дорога между домом № 12 « Космический проезд» и ограждением гимназии № 39 -100 метров.  Ремонт покрытия внутри  территории гимназии -100 квадратных  метров;
· Дорога от ул. Космический проезд до д/с  № 41 «Журавушка» между углом дома № 4 и «Аквадор-центр». -  80 метров;
· Дорога вдоль дома №38 «Проспект Циолковского». Разбита после прокладки  В/В кабеля - 80метров;
· Дорога вдоль дома №15 по ул. Курчатова (Китайская стена) - 100метров;
· Дорога вдоль дома № 21 по ул.Академика
	Катреча Н.К.,
Семчев В.А.,
Язикова Л.С.,
Емельянов В.В.

	1
	2
	3

	Курчатова (Китайская стена) – 100 метров;
· Дорога от угла дома № 51 по ул. Королева до выезда на «мини-рынок» Горизонт-Север -200 метров;
· Дорога от улице проспект Циолковского между Детсадом № 6,  школой № 34 и домами по ул.Проспект Циолковского №№ 63;65;67 -100 метров;
· Положить асфальт во дворе школы № 34 с северо-западной стороны (главный вход и открытая площадка для построения) - 300 квадратных метров площадки;
· Дорога вдоль дома № 4 ул. Звездная (китайская стена) – 100 метров;
· Дорога-  спуск от угла домов № 31/1и         № 20а по ул. Звездная до участка ул. Звездная, соединяющая ул. Академика королева и             ул. Проспект Циолковского- 100 метров;
· Дорога между школой № 31 и домами        № 9;11;13 по ул.Академика Королева -100        метров;
· Особо срочно! Дорога-спуск от ул. Проспекта Циолковского в районе «кольца хлебозавода»,  (где светофор) от автозаправки до домов № 25/1и № 14 по ул. Орбитальный проезд (два спуска) - 200метров;
· Дорога вдоль дома № 25;25/1 по           ул. Звездная---100 метров;
Особо срочно! Дорогу-спуск от ул. Звездная соединяющая ул. Академика Королева  и ул. Проспект Циолковского, напротив центра культуры «Апрель», до домов № 21;23 по         ул. Звездная---100 метров.

Избирательный округ № 5
	1.
	Ремонт и восстановление асфальтового покрытия по улицам: Автомобилистов, Горького, Амурская, Батарейная, Вилюйская    №№ 77,79, тротуар по пр.50 лет Октября, ул.Кроноцкая 8, ул.Ленинградская 65.
Асфальтирование подъезда и территории МДОУ «Центр внешкольной работы» по ул.Алеутской, 1а.
Расширить (на 1,5м) и заасфальтировать
	Данкулинец И.Ю., Орехова С.Н.,
Темешова Н.В.,
Шкотов В.А.

	1
	2
	3

	дорогу по ул.Туристический проезд (дома УВД).
Заасфальтировать подъем и придомовую территорию от дома № 2 по ул.Дзержинской до ул.Автомобилистов (дома №№ 16,18,20,22).
Заасфальтировать подъем от ул.Ключевской до ул.Вилюйской, включая подъезд и территорию д/с № 72.

	2.
	Восстановление детских площадок по ул.Батарейной №№ 6,8.

	3.
	Капитальный ремонт лестницы от ул.Вилюйской по улиц П.Морозова и           Сопочной.

Избирательный округ № 6

	1.
	Ремонт и восстановление асфальтового покрытия по улицам: Фестивальная          №№ 25, 28, 30, Мишенная (подъем к домам №№ 116, 118, 120), Дружбы, Космонавтов №№ 53,55,57, пр-т 50 лет Октября №№ 9/2, 9/6, проезд к Управлению социальной поддержки населения от гл.дороги, от ул.Тушканова 2 до 14.
	Сидоров В.П.,
Смирнов С.И.,
Тамбовская Я.Т.,
Хамитдзянов А.А.

Избирательный округ № 7

	1.
	Ремонт и восстановление асфальтового покрытия по улицам:
-проезд от поворота с магистральной дороги в р-не «Стройгородок» до улиц Якорная, Карбышева, Флотская с восстановлением тротуаров и освещения;
-проезд от поворота с магистральной дороги в р-не 8км до базы на 8км (рекомендательно до выезда на Северо-Восток);
-проезд от Института вулканологии к СОШ № 26 с расширением дороги, установкой «лежачих полицейских», а также вокруг СОШ № 26 с обустройством парковочных мест для автомобилей;
-проезд к СОШ № 20 по всей территории;
-проезд к СОШ № 45 от ул.Карбышева,3 с выездом до 10 км.
	Гурова М.В.,
Сабуров А.Г.,
Устинов Ю.В.,
Чеботарёв К.Ю.

	1
	2
	3

	2.
	Ремонт и восстановление асфальтового покрытия по улицам: Якорная, Флотская, Чубарова, Бийская, Крылова, б-р Пийпа №№ 1,2,3,4,6,8,10, пр.Победы №№ 29, 39а и от № 1 до д/с № 31, ул.Абеля  №№ 4,14,17,19,21,25,27, от дома № 16 по ул.Карбышева до Автостанции на 10км, ул. Молчанова № 15,  проезд от магистральной дороге по ул.Молчанова, 3 до почтового отделения.

Избирательный округ № 8

	1.
	Ремонт и восстановление асфальтового покрытия: ул. Ларина от №№ 16, 16/1 и далее, проезд  к  СОШ № 42 , СОШ № 33 и д/с № 43, ул. Вольского, ул. В.Кручины.
	Чистов Е.И.,
Турушева Е.В.,
Ребрушкина А.М.

Примечание: выделенное в тексте считать приоритетным при выполнении плана благоустройства на 2011 год.

image1.png